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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az 50. évforduló alkalmából, 
az ünnephez méltó prog-
ramsorozattal és békés meg-
emlékezéssel tisztelgett vá-
rosunk az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc emlé-
ke előtt.

A három napos rendez-
vénysorozat 19-én délután 
kezdődött a Déryné Műve-
lődési Központban „A forra-
dalmi plakátok” című pályá-
zat díjainak átadásával, és 23-
án este zárult szintén a műve-
lődési központban, Mészáros 
Márta: A temetetlen halott cí-
mű filmjének bemutatójával.

A központi rendezvények 
23-án reggel, hagyományo-
san Országzászló felvonással 
és ökomenikus istentisztelet-
tel vették kezdetüket. A déli 
órákban, a múzeum által ren-
dezett „1956 a sajtó tükrében”  
kiállítás megnyitójára került 
sor, majd délután három óra-
kor a Városháza előtti téren 
kezdődött ünnepi megemlé-
kezés és koszorúzás.

A Himnusz eléneklése után 
dr. Fazekas Sándor polgár-
mester, országgyűlési kép-
viselő köszöntötte az egybe-
gyűlteket, majd átadta a szót 
dr. Lanczendorfer Erzsébet 
országgyűlési képviselőnek, a 
KÉSZ győri elnökének.

A képviselő asszony a for-
radalom eseményeinek felele-
venítésére építette beszédét. 
Érdekes adalékokkal szolgált 
az akkori honi és nemzetközi 
helyzetről, a forradalom nem-
zetközi megítéléséről. Szólt 
arról, hogy a nyugati hatal-
mak és a világ hogy vonta ki 

magát az esetleges beavat-
kozásból, és hogyan kaptak 
a szovjet tankok burkoltan 
zöld jelzést – többek között 
az Egyesült Államok akkori 
elnökétől, Eisenhowertől.

Dr. Lanczendorfer Erzsébet 
szerint ötvenhat napjaiban 
nem egy szocializmust meg-
reformálni akaró forradalom 
zajlott, hanem egy elnyomó, 
hazug rendszer leváltását kö-
vetelte az akkori ifjúság. Ezt 
látszik igazolni az is, hogy 
amikor Nagy Imre „Elvtár-

sak!” megszólítással indította 
a beszédét, a tömeg „Nem va-
gyunk elvtársak!” felhördü-
léssel válaszolt.

A képviselő párhuzamot 
vont az akkori elnyomók ha-
zugságai által kirobbant utcai 
események és a nemrég nap-
világra került őszödi beszéd 
következményei között. Vé-
leménye szerint ’56 legfon-
tosabb üzenete, hogy a ma-
gyarok szabadságban, hazug-
ság nélkül akarnak éli – úgy 
ahogy Európa szerencsésebb 
országaiban.

A beszédet követően, Fe-
renczy Csongor színművész 
és Karcag Város Vegyeska-
ra közreműködésével ünne-
pi műsort láthattak a jelenlé-
vők, majd a Városháza falán 
elhelyezett emléktáblát ko-
szorúzták meg a városi intéz-
mények, civilszervezetek va-
lamint a helyi politikai pár-
tok képviselői.

-dh-

(A városi rendezvényekről, 
bővebben a negyedik oldalon 
olvashatnak.)   

Békés megemlékezések Karcagon

Egyre beljebb kerülünk az 
eddig nagyon szép idővel be-
köszöntött őszbe, a betaka-
rítás, a szántás-vetés idősza-
kába. Szőke Sándorné falu-
gazdász elmondása szerint 
a tavaszi nehézségek érezhe-
tők ugyan, de a munkálatok 
jó ütemben haladnak. Má-
ra befejeződött a 3.051 hek-
táron vetett napraforgó (átla-
ga 2,3 t/ha) és a 258 hektáron 
vetett indiánrizs betakarítá-
sa (ennek átlaga 1,14 t/ha). A 
kukoricából 1.873 hektáron 
történt meg a betakarítás, 322 

hektár – főként azok a terü-
letek, ahol a belvíz késleltet-
te a vetést – még a gépekre 
vár. A kukorica átlaga 5 t/ha. 
Nem végeztek még a cukor-
répa felszedésével sem, eddig 
112 hektárról 55,6 tonna átla-
got takarítottak be hektáron-
ként, 49 ha még hátra van. A 
vélekedés szerint a már emlí-
tett tavaszi belvíz és a kedve-
zőtlen időjárás mellett  ezek a 
terméseredmények „jó köze-
pes”-nek mondhatók.

A Szentannai Sámuel Me-
zőgazdasági Szakközépiskola 
és Gimnázium klubtermében 
mutatták be 2006. október 
24-én délután Erős András, 

az iskola egykori tanárának 
és igazgatójának Szerencsés 
élet című életrajzi írását. A 
nagy számmal megjelentek 
– a család tagjai, tanárkollé-
gák, munkatársak, ismerő-
sök, diákok – előtt Z. Tóth 
György köszöntötte a szerzőt, 
aki 1947-ben került az intéz-
ménybe, s 1984-ig volt tanár, 
igazgató és „iskolaszervező”. 
A kötet műfaja emlékirat, 
mondotta méltatásban Ri-
deg István tanár úr. - „Kor-
dokumentum, gazdag, egyedi 

élménybeszámoló. Bonyolult, 
elmúlt valóságot, történelmi 
eseményeket értékel és érzé-
keltet az emlékezés szelektív 
nyomatékaival, ám az egyé-

ni átélés izgalmaival”. Ugyan-
akkor „ritka pedagógus élet-
sorskép” bomlik ki előttünk, 
egy nehézségekben bővelke-
dő, ám értékeket teremtő, az 
országos tragédiák sodrában 
is tartalmas életpálya, melyet 
az emlékirat szerzője – vég-
telen bölcsességgel – szeren-
csés életnek tekint. „Kívánom 
mindenkinek – zárta hozzá-
szólását a szerző -, hogy le-
gyen ilyen szerencsés élete.”

Elek György

Szerencsés élet

Közepes termésátlagok

Jó ütemben halad a vetés

Folytatás a 2. oldalon
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Közéleti szilánkok

Lehullt  
a lepel

Október 23-án este hullt le a 
lepel arról a posztmodern 56-os 
emlékműről, amelyet a kormány-
zat megbízásából állítottak Pes-
ten, a Dózsa György úton. A ma-
gyar művésztársadalom nagy 
többsége már az emlékmű tervé-
től is elhatárolódott; többen an-
nak a véleményüknek adtak han-
got: ez nem október 23-a, ha-
nem november 4-e emlékműve. 
Hétfőn este nyolc óra körül kez-
dődött el a Felvonulási téren az 
emlékmű ünnepélyes felavatá-
sa magas  állami vezetők részvé-
telével. Természetesen jelen volt 
a miniszterelnök és Budapest fő-
polgármestere is. Ekkor már javá-
ban folytak a „sajnálatos esemé-
nyek” a belvárosban. Vélhetően 
több forgatókönyv szerint, hely-
színi tévés közvetítésekkel, amit 
az egész ország láthatott. 

Valójában képletesen is lehullt 
a lepel a jelenkori zsarnokságról.

Az nem volt véletlen, hogy a 
legmagasabb közjogi méltóság, a 
köztársasági elnök, Sólyom Lász-
ló nem jelent meg az emlékmű 
avatásán. A „közszolgálati” MTV1 
meg is szakította az emlékmű fel-
avatásának a közvetítését, ami-
kor a nem hivatalosak megjelen-
tek, füttykoncert közepette köve-
telték a miniszterelnök távozását. 
Az avatási ceremónia röpke fél 
óra alatt véget is ért. Valószínű-
leg nem volt bekalkulálva a for-
gatókönyvbe, hogy itt is lesznek 
ellentüntetők. Úgy számíthattak, 
a már előzőleg megkezdett, dél-
utáni belvárosi provokációk mi-
att, ide már nem jöhet ki  ennyi 
ellentüntető. De tévedtek. (Most 
lehet csak megérteni, miért volt 
annyira fontos a főpolgármester 
újraválasztása.) 

Aki a különböző tv-csatorná-
kat váltogatta, megfigyelhette, 
hogy az egyes csatornák milyen 
„optikákkal” követték és kom-
mentálták az eseményeket. Pe-
dig – ahogy Sólyom László ope-
raházbeli beszédében említette 
az 56-os epizódot: „…Dobi Ist-
ván azt mondta ’56 november 
első napjaiban a parlamentben 
Bibó Istvánnak: lehet az esemé-
nyeket több szemüvegen keresz-
tül is nézni. Mire Bibó azt vála-
szolta: Igen lehet, de le kell ten-
ni a szemüveget!” – ez mára is 
érvényes. 

Gyurcsány Ferenc október 
23-án éjszaka kivételesen iga-
zat mondott: ”Egy agresszív ki-
sebbség túszul ejtette Budapes-
tet!”  Csakhogy – szemüveg nél-
kül – láthatjuk, melyik ez a ki-
sebbség…

Ők maguk, példátlan rendőri 
segédlettel…

- ács -

HÍREK
A nyáron adtunk hírt a he-

lyi kábeltelevízió hálózat ak-
kor már folyamatban lévő bő-
vítéséről. A héten Markovics 
Zsolt, a Dolby Kábeltelevízi-
ós Szolgáltató Kft. beruhá-
zási vezetője arról adott tájé-
koztatást, hogy a hálózatépíté-
si munkálatok a közelmúltban 
befejeződtek. Mint mondot-
ta, az új településrészek bevo-
násával Karcag város terüle-
tének 90-95 %-án elérhetők a 
Dolby szolgáltatásai. A bőví-
tést követően új szolgáltatá-
sok bevezetésére is lehetőség 
nyílik. „Az internetszolgálta-
tásunk – mondja a szakem-

ber – országosan is piacképes 
szolgáltatásnak mondható. 
Az előfizetők a 256 kbit/sec-
os sávszélességtől az 512 kbit/
sec-os sávszélességig választ-
hatnak. Szerintem az áraink is 
rendkívül kedvezőek, hiszen 
2.880 Ft-ért az ország igen ke-
vés területén lehet hozzájut-
ni.” Az említett internetszol-
gáltatás megbízhatóságát mu-
tatja az augusztusban indított 
„Bizalom” elnevezésű akció is. 
Ezt kifejezetten azért indítot-
ta a cég, hogy a leendő előfi-
zetők megismerjék, hogyan 
lehet kábeltévé hálózaton in-
ternetszolgáltatást nyújtani. 

A szolgáltatás kedvező fogad-
tatását jelzi, hogy az akció vé-
geztével szinte nem volt olyan 
előfizető, aki az internetet vis-
szamondta volna. Az internet 
beindításán túl teszteléseket 
folytatnak a telefonszolgálta-
tás beindítására is. A bekö-
tési díj akció nélkül is kedve-
ző, hiszen 3.000 forintért már 
csatlakozni lehet a hálózathoz, 
„de szerintem – hallhattuk 
Markovics Zsolttól – még ka-
rácsony előtt meg fogjuk lepni 
az előfizetőket valami újabb 
lehetőséggel.”

Elek György

A gabonafutrinka kártétele 
az utóbbi időben újból jelen-
tőssé vált. Elszaporodását elő-
segíti a sokszor kikerülhetet-
len monokultúrás termesztés. 
A fertőzött táblák melletti ga-
bonatáblák is veszélyeztetettek 
(káros szomszédság). A kárte-
vő elszaporodását, a kifejlett 
bogarak tojásrakásának idő-
pontját és mennyiségét, a lár-
vák téli pusztulásának arányát 
az időjárás alakulása döntően 
befolyásolja.

A kártevő életmódja
Évente egy nemzedéke van. 

Az imágó a kalászokon táp-
lálkozik. Hosszú táplálkozás 
után július-augusztusban pá-
rosodik. A tojásait nedves kö-
rülmények között a talajba 
rakja le. A lárvák két-három 
hét múlva kelnek ki és elein-
te árvakelésen, majd később a 
kikelt új vetésen károsítanak. 
A lárva fénykerülő, ezért csak 
éjszaka jön a talaj felszínére. 

Nap közben a növény közelé-
ben lévő függőleges aknában 
tartózkodik. A telet lárva álla-
potban tölti. Enyhébb téli na-
pokon a lárvák táplálkoznak, 
illetve károsítanak. Május ele-
jén bábozódik.

Kártétele
Fő kártevő a lárva. Főleg a 

kombájn által hagyott szalma-
csíkok helyén a vetés kisebb-
nagyobb foltokban kipusztul. 
A kárkép közelről jellegzetes: 
a fiatal búzaleveleket a kárte-
vő lehúzza a növény töve mel-
lett készített aknába, és a leve-
lek puha részét megeszi, a ros-
tos szállítószöveteket viszont 
nem. Így a levelek helyén jel-
legzetes „kóccsomókat” talá-
lunk, amik eleinte zöldek, ké-
sőbb elszáradnak. A károsítás 
már igen korán, szeptember-
októberben megkezdődik, de 
a legszembetűnőbb a kitava-
szodás után.

Védekezés
Mivel a kártevő csak az őszi 

gabonákban károsít, kerülni 
kell a monokultúrát, és a ká-
ros szomszédságot.

Aratáskor törekedni kell ar-
ra, hogy a szalma ne marad-
jon a tarlón, mert a szalma-
csíkok alatt a legkedvezőbb a 
mikroklíma a tojásrakásra.

A tarlót ápolni kell. A ta-
laj rendszeres mozgatásával 
sok kártevőt elpusztítunk. Ár-
vakelés hiányában a kikelt lár-
vák nem tudnak táplálkozni, 
így elpusztulnak. 

Vegyszeres védekezés a kár-
tevő rejtett életmódja miatt 
nem ad kielégítő eredményt, 
ezért csak a legvégső esetben 
végezzünk állománypermete-
zést.

Növényvédő szeres kezelé-
sek esetén kérje szakember se-
gítségét!

Hajdú Csilla
NVT tanácsadó

Befejeződött a hálózat bővítése

Új szolgáltatásokat ajánl a Dolby

A gabonafutrinka

Színházbérlet
I. előadás

�006. november 8-án  
(szerdán) 
19 órától  

a Déryné Művelődési és  
Ifjúsági Központban  

a budapesti Turay Ida Szín-
ház bemutatja:  

Neil Simon: Furcsa pár – 
vígjáték - 

Szereplők: Oscar Madison: 
Nemcsák Károly, Felix Un-
ger: Mikó István, Gwendoly-
né O’ Pigeon: Szabó Anikó, 
Cecily O’ Pigeon: Nyírő Bea. 
A pókerezők: Winnie: Győ-
ri Péter. Roy: Boros Zoltán. 
Speed: Benkő Péter/Posta La-
jos. Murray: Nagy Gábor/
Posta Lajos. Díszlet: Perlaki 
Róbert. Jelmez: Tiara. Rende-
zőasszisztens: Szabó Anikó. 

Rendező: Mikó István
Szólójegy: 1.900 Ft, 1.700 

Ft, 1.400 Ft.
A 2006/2007-es évadra szó-

ló bérletek még válthatók a 
Közönségszolgálati Irodában. 
információ: 59/503-224.

Foglaljon helyet Ön is, 
váltson bérletet!

Elmaradt mérkőzés
Értesítjük szurkolóin-

kat, hogy a 2006. októ-
ber 25-ére hirdetett Ma-
gyar Kupa (Karcag – Vác-
Dunakanyar) mérkőzés 
új időpontban, �006. no-
vember 1-jén (szerdán) 
1�:30 órai kezdettel kerül 
megrendezésre.

A szárazság ellenére jó mi-
nőségben végezték el a gaz-
dák a vetés előkészítését, s 
eddig 6.279 hektáron került 
mag a földbe. Ebből őszi ár-
pát 374, rozsot 110, triticálét 
292 hektáron vetettek. A leg-
nagyobb területen termesz-
tett őszi búzából 4.725 hek-
tárt vetettek, de itt még vár-
ható vetés, mert az őszi búza 
területe 6.300 ha „körül” szo-
kott lenni, bár – mondja a fa-
lugazdász – az eddig 778 hek-
táron vetett őszi káposztarep-
ce „is vált majd ki a búzából”. 
De persze van még olyan te-
rület, ahol a kukorica után 
fogják vetni a búzát, úgyhogy 
ott még a talaj előkészítés és 
a vetés is folyamatban van. 

Ezeken felül őszi mélyszántás 
történt 1.910 hektáron.

„Az elmúlt hónapokban a 
támogatások ellenőrzésénél 
voltam – említette meg a fa-
lugazdász -, s több helyen 
megfigyelhető volt, hogy a 
korábbi belvizes területek egy 
részén, ahol nem tudtak vet-
ni (s azt be is jelentették), ma 
is burjánzik a gyom. A gyo-
mos területeket viszont minél 
hamarabb meg kell szüntet-
ni, mert a támogatás feltéte-
le a terület kultúrállapotban 
tartása, vagyis a gyomoso-
dás megszüntetése, megelő-
zése. 

Azon termelők, akik ag-
rár-környezetgazdálkodá-
si támogatásban vagy kedve-
zőtlen adottságú területek tá-
mogatásában nyertek pályá-

zatot, a gazdálkodási Napló 
kitöltése kötelező és bekül-
dendő. A 2005., 2006. év a ré-
gi gazdálkodási Napló kitöl-
tésével fejeződik be, leadá-
si határidő �006. december 
31. 2006/2007. gazdasági évre 
vonatkozólag a Napló formá-
ja megváltozott. 2006. 09. 01-
től új forma van, amely az in-
ternetről letölthető vagy iro-
dánkban másolható. A gaz-
dálkodási napló az eredetivel 
megegyező, másolt és aláírt 1 
példányát kell leadni a neve-
zett helyre, és az eredeti do-
kumentumokat 5 évig meg 
kell őrizni”

Beadási hely: Növény- és 
Talajvédelmi Központi Szol-
gálat 1118 Budapest, Buda-
örsi u. 141-145.

Elek György    

Folytatás az 1. oldalról

Jó ütemben halad a vetés
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Parlamenti Napló

1956 brutális ünnepe a fővárosban
Aki részt vett a karcagi 56-os 

megemlékezések valamelyikén, az 
megérezhette, milyen felemelő pil-
lanatai is voltak ötven évvel ezelőtt 
ezeknek a napoknak. Az előző na-
pok hideg, fagyos reggelei után 
még az időjárás is ünnephez méltó 
volt, a hőmérők higanyszálai 20 fok 
fölé kúsztak délutánra. Jó volt látni 
a sok fiatalt, jó volt hallani az egy-
korú karcagi szemtanúk visszaemlé-
kezéseit, jó volt arra gondolni: 1956 
méltó társa lett 1848-nak. Nemze-
ti összetartozás, közös pont a törté-
nelem sodrásában, egyszóval igazi 
félévszázados ünnep, amely össze-
köthet, egybefoghat bennünket. 

Aztán hazamentünk, bekapcsol-
tuk a televíziót, hogy belepillant-
sunk az országos, budapesti ese-
ményekbe. És az ember nem akart a 
szemének hinni! A budapesti rend-
őrség bemutatta, hogyan lehet csa-
tateret csinálni ott, ahol korábban 
nem volt. Azért írhatom ezt, mert 
jó néhány kollégámmal beszéltem 
telefonon a délután folyamán. El-
mondták, hogy a Nyugati térnél tel-
jesen indokolatlanul rendőrkordont 
építettek ki, így lezárva Budapest 
egyik legforgalmasabb utcáját, csak 
idő kérdése volt, mikorra gyűlik 
 össze annyi ember, ami már a for-
galmat is zavarni fogja. (Be is követ-
kezett, indulhatott a tömegoszla-
tás, utcai futóverseny.) Már a Fidesz 
naggyűlése alatt a Deák tér irányá-
ból az Astoria felé hajtották az em-

bereket, így a gyűlés szónokait hall-
gató békés emberek, nyugdíjasok, 
gyermekes szülők arra lehettek fi-
gyelmesek, hogy könnygázgráná-
tok és gumilövedékek repülnek fe-
léjük. Aki a Kossuth téri ünnepséget 
akarta megnézni, az szintén pórul 
járt, hiszen senkit, még a tér köze-
lébe sem engedtek, beleértve az 
ott lakókat. Vajon mi szükség volt 
minderre?

Nem akarom hosszan idézget-
ni az este látott képeket. Azoknál 
már csak a keddi parlamenti vita, és 
a budapesti rendőrfőkapitány nyi-
latkozatai voltak elszomorítóbbak. 
Gergényi Péter rendőrfőkapitány ar-
ról beszélt: senkit sem vertek meg, 
csak oszlattak. Minden törvényes és 
jogszerű volt. Cáfolta azt is, hogy a 
rendőrök viperát használtak az osz-
latáshoz. Ezzel szemben mit láthat-
tunk a tv-képernyőkön? Rendőrö-
ket, akik szemmagasságban adnak 
le célzott lövéseket a tüntetőkre. 
Rendőröket, akik arra járva a földön 
fekvő, megbilincselt emberbe rúg-
nak, viperát használnak. Egy ország 
látta, Gergényi úr nem.

Szerdán a parlament emberi jogi 
bizottsága megpróbálta parlamen-
táris keretek között megtárgyalni 
mi is történt? Már az ügy napirend-
re vételét is megtagadta a kormány-
párti többség, a szavazást követően 
pedig kivonultak az országos és bu-
dapesti főkapitánnyal együtt. A ren-
dészeti miniszter (csak akik kevésbé 

követik a politikát, azok számára 
írom ide: bizonyos Petrétei József) 
már el sem jött a bizottság ülésére. 
Az alkotmány szerint a kormány fe-
lelősséggel tartozik a kormányt el-
lenőrző parlamentnek, Petrétei úr 
korábbi igazságügy miniszterként 
talán még emlékszik erre.

Kedden a parlamentben volt al-
kalmam képviselő kollégánkkal, Ré-
vész Máriusszal is beszélni. A Fidesz 
naggyűlésén volt családjával, fe-
leségével és gyerekeivel. Képvise-
lőként szólni akart a rendőröknek, 
hogy ne lőjenek idősek, gyermeke-
sek közé, akik járókelőként szemmel 
láthatóan semmilyen erőszakos do-
logra nem készülnek. Szólni akart, 
a képviselői igazolványát mutatta, 
többre nem emlékszik. A Honvéd 
Kórházban tért magához, lapocka-
töréssel, zúzódásokkal, fejsérülé-
sekkel. Az orvosok szerint összes sé-
rülését gumibotoktól szerezte.

Itt tartunk. Egy fiatalember sze-
rint 2006. október 23-án este em-
lék-tömegbelövetés volt Budapes-
ten. Mivel egyre többen vagyunk 
olyanok, akik személyesen nem él-
ték át 1956-ot, nem lehettek és nem 
is voltak ott, joggal adódik a kérdés: 
a következő generációknak a brutá-
lis 2006-os ünnep lesz az emlékezés 
kiindulópontja? 56-ról a gumilöve-
dék, könnygázgránát, vipera fog 
majd gyerekeinknek eszükbe jutni?

Ne hagyjuk!
Varga MihályPályázat

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján értékesítésre 
meghirdeti az alábbi - karcagi és szolnoki ingatlanjait:
-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési telekingatlan (a véte-

lár kiinduló összege: bruttó 160.800 Ft)
-  Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési telekingatlan (a vételér 

kiinduló összege: bruttó 72.960 Ft)
-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár kiinduló 

összege: bruttó 17.125.200 Ft)
-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagyságú beépítetlen telek-

ingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400 Ft)
-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló összege: 

4.200.000 Ft)
-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vételár kiinduló 

összege bruttó: 2.400.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiinduló összege bruttó: 

6.000.000 Ft)
-  Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan (a vételár kiinduló összege bruttó: 

5.500.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 26. (21160 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló összege bruttó: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 24. (21161 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 22. (21162 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 20. (21163 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 18. (21164 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
-  Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16. (21165 hrsz.) szám alatti telekingatlan 

(a vételár kiinduló bruttó összege. 1.200.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal 

Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649).
Lőrincz Mária

gazdálkodási és kistérségi irodavezető

A Kováts Mihály Általános 
Iskola fantasztikus eszközpark 
fejlesztést hajtott végre a pá-
lyázaton nyert pénzösszegből.

„A ma pedagógusa a holnap 
módszereivel a jövő nemzedé-
kért” pályázat feltétele a mo-
dern technikai eszközök alkal-
mazása az oktatásban – a neve-
lői továbbképzések mellett.

A számítógép, a projektor, 
az interaktív tábla kb. 3 m x 2 
m-es felületen képes megjele-
níteni a különböző tantárgyak 
filmanyagát, képekkel illuszt-
rált feladatait.

Az interaktív táblán úgy 

dolgozhat tanár, tanuló, mint 
a számítógépen, de a speciá-
lis „toll” segítségével írhatunk 
is a táblára, valójában ez a fir-
ka mégsem hagy nyomot a fe-
lületen.

Szóval ez egy varázslat!
A kipróbálásban élenjáró ne-

velők néhány óra után már el-
képzelhetetlennek tartják a na-
pi munkájukat ezen eszközök 
nélkül. Folyamatosan avatják 
be a kollégákat ezen titkok vi-
lágába, majd szeretnék a szü-
lőknek, társintézmények is 
megmutatni ezt a csodát.

Lévainé Kovács Róza 

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője lakossá-

gi összejövetelre hívja és várja a választókerület lakóit, és min-
den érdeklődőt.

Időpontja: 2006. november 6. (hétfő) 16:30 órai kezdettel.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon Étterme (Karcag, Kis-

újszállási u. 45.)
Témája:

1. „Karcag város bemutatkozik” Ismeretterjesztő film levetítése
2. Helyi szerzők új könyveit bemutatja: Nagy Mihályné, a Cso-

konai Könyvtár igazgatója
Meghívott vendégek: Kárpáti Jenő, a „Keserves” című könyv 

szerzője.
Béres Mihályné (Márki Piroska) – Cselényi Barnabásné szer-

zőpáros, „Mintha pásztortűz ég…!” című könyv szerzői.
A helyszínen mód és lehetőség adódik az új kiadványok meg-

vásárlására is. 
Az összejövetelre minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület 

önkormányzati képviselője

Mozi a tanórákon

Az 1956-os forradalom 
Szolnok megyei eseményei-
nek megismeréséhez, kutatá-
sához nyújt segítséget az a do-
kumentumgyűjtemény, ame-
lyet október elején jelentetett 
meg a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Levéltár. A szerkesz-
tő, dr. Cseh Géza főlevéltá-
ros, a széles körű és igen ala-
pos feltárómunka során me-
gyei és országos gyűjtemé-
nyek iratanyagából válogatott, 
s a könyv bevezetőjeként kitű-
nő tanulmányban foglalta ös-
sze az 1956 kora őszétől 1957 
tavaszáig tartó félesztendő he-
lyi eseményeit. Szól az októ-
ber 23-án a megyeközpontot 
is elérő, s néhány nap alatt a 
megye valamennyi településé-
re szétfutó forradalom epizód-
jairól, megalakuló szervei – a 
megyei és községi Forradalmi 
Munkástanácsok – tevékeny-
ségéről, az állami és a pártap-
parátus reakciójáról, az egy-
házak szerepéről, a fegyve-
res erők „viselkedéséről”, s az 
egykori koalíciós pártok ismé-

telt megalakulásáról. Felvázol-
ja a döntően agrár jellegű me-
gye termelőszövetkezeteinek 
nagyarányú felbomlását, s ol-
vashatunk a Kádár-kormány 
megalakulásáról, Kádár János 
szolnoki, 1956. november eleji 
tartózkodásáról is, nemkülön-
ben a forradalom azt követően 
meginduló elfojtásáról, a meg-
szerveződő karhatalom árnyé-
kában tett utolsó kísérletekről. 

A kötetbe közel száz válo-
gatott dokumentum, jegyző-
könyvek, utasítások, jelenté-
sek, a forradalmi szervek, tsz-
ek, vállalatok - majd a vis-
szatérő tanácsi szervek iratai 
– október 12-től december kö-
zepéig kíséri végig 1956 for-
radalmi őszét. A dokumen-
tumok izgalmas, érdekes ol-
vasmányok, böngészésükkor 
számos karcagi keletkezésű 
iratra, eseményre bukkanunk 
- és érdemes újból átgondolni 
eddigi ismereteinket, hiszen a 
kötet célja – mint a szerkesztő 
írja, „hogy a községek és vá-
rosunk múltja iránt érdeklő-
dőket további kutatásokra, a 
forradalom helyi eseményei-
nek minél teljesebb feltárásá-
ra ösztönözzük”.

(Cseh Géza: Válogatás az 
1956-os forradalom levéltári 
dokumentumaiból: Szolnok 
megye. Szolnok: Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Levél-
tár, 2006. 358 old.)  

Elek György

A forradalom eseményei Szolnok megyében
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Köztudott, hogy 23-án délután sú-
lyos összecsapásokra került sor Bu-
dapesten a rendőrök és a tüntetők 
között. Nem hivatalos forrásból tud-
juk, hogy karcagi sérültjei is vannak 
az eseményeknek, azonban igazán 
súlyos, vagy életveszélyes sérültről 
szerencsére nem érkezett hír.

Egy fiatalasszony – aki részt vett a 
Fidesz Astoriánál tartott nagygyűlé-
sén – elmondta, hogy a rendezvényt 
követően megpróbáltak eljutni a 
Nyugati pályaudvarra, hogy elérjék a 
karcagi vonatot, de egyszerűen kép-
telenek voltak kijutni a tér környéké-
ről, ugyanis a környező utcák le vol-
tak zárva. Elmondása szerint a rend-
őrök vagy nem tudtak útbaigazítást 
adni, mert vidékről vezényelték őket 
oda, vagy kifejezetten ellenségesen 
viselkedtek az egyszerű járókelők-
kel is. A térre és az utcákba szorult 
tömeget ottani lakosok próbálták az 
erkélyeikről navigálni, közben pedig 
elborított mindent a könnygázfelhő. 

Nyugdíjasok, gyermekükkel sétáló 
szülők, diákok próbáltak menekülni 
egyre távolabb az események hely-
színétől.

A fiatalasszony egyszerűen nem 
érti, hogy lehet azt tömegoszlatás-
nak nevezni, amikor egy körül zárt 
térről, nem engedik a tömeget, csak 
egy irányba haladni. Számára a rend-
őrök aznap nem a biztonságot, ha-
nem a félelmet jelentették.

Az elmúlt napokban számos elem-
ző – köztük külföldiek is - felhívták a 
figyelmet arra, hogy a rendőrség in-
dokolatlanul keményen járt el a tün-
tetőkkel szemben. Ráadásul több fó-
rumon elítélték a gumilövedékek és 
a könnygázgránátok fejmagasság-
ban történő használatát. Ez nemzet-
közi viszonylatban is elfogadhatat-
lan, márpedig a sérültek igen nagy 
százaléka feji és nyaki sérülést szen-
vedett a lövedékektől.

A hírek szerint a fővárosban to-

vábbra is feszült a hangulat. Látva a 
hétfői eseményeket, a vidék is egyre 
nyugtalanabb. Több vidéki nagyvá-
rosban is zajlottak, már 23-án is tün-
tetések Gyurcsány Ferenc lemondá-
sát követelve. Egyelőre úgy néz ki, 

hogy nem csillapodnak a kedélyek, 
további demonstrációk várhatóak 
ország szerte. A MAGOSZ is nagysza-
bású megmozdulást szervez novem-
ber másodikára, amikor ezer traktor-
ral akarnak Budapestre vonulni.

Feszült főváros, nyugtalan vidék

A forradalom jubileumára 
szervezett városi rendezvény-
sorozat az elmúlt hét közepén 
vette kezdetét. Október 19-én 
délután, a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központban 
ünnepélyes keretek között ér-
tékelték „A forradalmi plaká-
tok” című pályázatra beérke-
zett munkákat. A szeptem-
berben, az általános iskolák 
7.-8. osztályosai és a középis-
kolások részére meghirdetett, 
két fordulós pályázatra 19 al-
kotás érkezett, ezeket bírál-

ta el a szaktanárokból (Fodor 
Judit, Keserűné Ébner Tün-
de, Molnárné Balogh Éva) ál-
ló zsűri. Az első díjat a Gábor 
Áron Gimnázium és Egész-
ségügyi Szakközépiskola 
hallgatói, az általános iskolá-
sok közül pedig a Zádor Úti 
Általános Iskola tanulóinak 
plakátjai nyerték el. A zsű-
ri elé került munkákból még 
aznap kiállítás nyílt a Déryné 
emeleti kistermében. Ugyan-
ekkor került sor a szintén 
kétfordulós, Keserűné Ébner 
Tünde tanárnő által előké-

szített és zsűrizett történelmi 
pályázat eredményhirdeté-
sére is. Ebben – a hét nevező 
csapat közül – a Kováts Mi-
hály Általános Iskola és a Gá-
bor Áron Gimnázium tanulói 
bizonyultak a legjobbnak. 

Az 50. évforduló rendezvé-
nyei október 21-én a Match-
box együttes koncertjével, 
másnap a Turay Ida Színház 
előadásával folytatódtak. Ok-
tóber 23-án késő délután pe-
dig a Kunhalom Polgári Kör 
szervezésében Irodalmi kávé-

ház „nyílt”, azt követően Mé-
száros Márta: A temetetlen 
halott című filmjét láthatták 
az emlékezők.

Október 23-án az Ország-
zászló ünnepélyes felvoná-
sa és az ökumenikus isten-
tisztelet után a Györffy Ist-
ván Nagykun Múzeum vár-
ta az emlékezőket. A Hidvégi 
György gyűjteményéből szár-
mazó, 1956 október-novem-
beri újságok vezércikkei, hír-
adásai hozzák elénk a forra-
dalom lázas mindennapjait. 
Az ország gondja – olvassuk 

az 1956. október 20-i Irodal-
mi Újság vezércikkét, a kö-
vetkező a Szabad Ifjúság Mi-
énk az utca, majd a Szabad 
Nép köszönti október 23-án 
a fiatalságot Új, tavaszi se-
regszemle című írásával – és 
sorjáznak a lapok: rendkívü-
li kiadás Nagy Imre beszédé-
vel (Szabad Ifjúság 1956. ok-
tóber 29.) a „Magyar Szabad-
ság” című Független, demok-
ratikus napilap 1. évfolyam 
1. száma október 30-án a vi-
dék legfrissebb híreit hozza. 
Ismét megjelenik a Függet-
len Kisgazdapárt lapja, a Kis 
Újság, itt a Magyar Honvéd 
a Honvédség és a Nemzetőr-
ség lapja és sodródik az or-
szág – ahogy azt a teremben 
kiállított korabeli felvételek is 
mutatják, a szabadságharc fe-
lé – s ott a befejezés, a Nép-
szabadság 1956. november 7-
i száma, Kádár János beszé-
dével.

A kiállítóterem másik 
részében a múzeum Karcag 
város 1947-1957 közötti törté-

netével kapcsolatos tárgyi és 
írásos emlékeit állították ki. 
A koalíciós idők pártjaival, a 
választások eredményeivel és 
az ekkor végrehajtott földre-
form emlékeivel indul, majd 
az ’50-es évek „klasszikus” 
időszakának helyi sajtójával, 
plakátjaival, iratanyagával 
idézi fel a személyi kultuszt, 
az ötéves tervet, a beszolgál-

tatást, beadást, a fejadagot, 
az erőszakos kollektivizálást, 
a kuláklistákat, s a megannyi 
megtörettetést, amely aztán 
helyi szinten is az októbe-
ri forradalomhoz való csatla-
kozáshoz vezetett. A karca-
gi Forradalmi Munkástanács 
főbb intézkedéseiről, a helyi 
eseményekről a korabeli saj-
tóanyag emlékezik.

„Most olyan úton járunk – 
mondta a kiállítást megnyitó 
Varga Mihály országgyűlési 
képviselő -, amelyet ’Új Hon-
foglalásnak’ is nevezhetünk. 
Ezen az úton 1956 hősei men-
nek elől. Mi ezen az úton ma-

radunk, mert itt érezzük jól 
magunkat. Ezen az úton mara-
dunk, mert itt tudjuk megtar-
tani, ami nekünk igazán fon-
tos: az emberi méltóságot, tör-
ténelmünket és kultúránkat, a 
magyar termőföldet, az ország 
még meglévő vagyonát, család-
jaink jövőjét, a fiatalok tehet-
ségét, az időskor tisztességét, a 
határon túli magyarokat.”

1956-2006
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Kunhalom Polgári Kör

Irodalmi kávéház

Az előzőekben említett 1715. 
évi diétán egyébként állandó 
hadsereg felállításáról is törtvényt 
hoztak. Ez megemelte ugyan a 
kerületek lakóira háruló hadi-
adó összegét, viszont úgy rendel-
keztek (figyelmen kívül hagyva 
földesúri függésüket, „ideiglenes 
jobbágyi állapotukat”), hogy ki-
váltságaik szerint, szükség esetén, 
kötelesek fegyvert fogni (insur-
rekció), és a megyék nemességé-
hez hasonlóan hadra kelni. Ki-
csit „felemás” lett tehát a helyze-
tük. A több évszázados, kiváltsá-
gok alapján gyakorolt, kialakult 
autonómia azonban szilárdan ál-
lott, hiszen a kerület lakossága 
maga választotta a községi elöl-
járókat (és a papokat), valamint 
a kerületi kapitányokat. - 1707-
1713 között Csikay János (Kar-
cagújszállás), 1714-1721(?) között 
Hodossy János (Túrkevi), 1722-
1727 között (ismét) Csikay János, 
1728-tól Gaál Mihály (Madaras) 
viselte a nagykun kerületi kapi-
tányságot. A kerületek elöljárói-
val kezdetben a Lovagrend meg-
bízottja tartotta a kapcsolatot, ám 
mivel a legutolsó lovag ilyen irá-
nyú tevékenysége általános zú-
golódást eredményezett, a kerü-
leteket bejáró br. Kyau javaslatá-
ra 1714. május 10-én Orczy Ist-
ván, Heves-Külső-Szolnok megye 
alispánját, tarnaörsi földbirtokost 
nevezték ki a kerületek lovagren-
di főkapitányává, aki a földes-
úri felügyelői teendőket is ellát-
ta. A történészi vélekedések sze-
rint Orczynak köszönhetően, a 
földesúri fennhatóság „elviselhe-
tőbb formája honosodott meg” a 
kerületben. Az biztos, hogy a la-
kosság mindent elkövetett a föl-
desúri hatóság – autonómiájukat 
csonkító – kiterjesztése, rendszer-
be állítása ellenében, és a földes-
úri adó növelésének megakadá-
lyozására. A Lovagrend nem is 
tudott itt majorságokat létesíteni, 
ezért a lakosság robotot sem tel-
jesített, de összegét a települések 
évente megállapított árendájába 
foglalták. 

A 18. század első felében orszá-
gosan is óriási méretű népmozgás 
figyelhető meg. A Nagykunság 
településeire is százával érkeztek 
a hazatérő őslakosok, vagy azok 
leszármazottai, illetve az új hazát 
keresők. Levéltári források igazol-
ják, hogy a jövevények egy része 
innen is továbbállt ugyan, de a 
települések népessége – gazdasá-
gi ereje is – Bereg, Bihar, Borsod, 
Gömör, Heves, Szabolcs, Szatmár 
és persze Zemplén vármegyei jö-
vevénycsaládokkal gyarapodott. 

Nem csoda hát, hogy Karcagúj-
szállás lakossága is intenzív nö-
vekedést mutat, s 1713-ban össze-
írt 73 gazda és családjaik, 90 öz-
vegy és asszony (összesen mint-
egy 700 lélek) után 1720-ban már 
138, 1728-ban 198 gazdát talál-
tak. (Az állami összeírások véle-
ményem szerint ez esetben is té-
vesek, kb. 50 %-ot mindkét eset-
ben bátran hozzászámolhatunk. 
E szerint – óvatos becsléssel – a 
városnak 1720-ban mintegy 1035-
1.400, 1728-ban 1.500-2.000 lako-
sa volt.) A lakosság számának nö-
vekedését mutatja, hogy 1717-ben 
első hullámban jórészt karcagi, 
később jövevény gazdákból népe-
sítik be Kisújszállást (ugyanebben 
az évben Jászapátiból kiköltözők 
ülték meg Kunszentmárton). 

A karcagiak – az 1713. évi fel-
jegyzések szerint évi 50 frtért - 
bérbe vették Asszonyszállás, Bó-
csa, Magyarka pusztákat és Kol-
bász egy részét. Ez 1728-ra ki-
egészült Ködszállás bérletével 
és Hegyesbor pusztát is ekkor-
tól kezdve árendálták a tulajdo-
nostól. A határban, a földművelés 
mellett kiterjedt állattenyésztést 
folytattak – tehát kellett a terület 
-, de a Lovagrend jóvoltából tud-
juk, hogy a karcagiaknak 1720-
ban már szőlejük is van – a mai 
Kis- és Nagyvénkert területén. A 
gyarapodó népességre tekintet-
tel 1726-ban Széles János kecske-
méti építőmesterrel megnagyob-
bítattatták a templomot. Nagyobb 
tisztességére 1725-ben a második 
harangot is öntetett az eklézsia, 
amely meg kell jegyeznünk, 1717-
től fiú és leányiskolát is fenn-
tartott. Az építkezés és a harang 
költségeit a község kölcsönökből 
és a kocsmák árendáiból fedezte,  
1728-ban ugyanis már 1 görög 
kereskedőt, 12 kézművest, 6 mol-
nárt (és malmot), és 2 kocsmá-
rost írtak össze. (Az egyik kocs-
ma a „kőpincének” nevezett fo-
gadó volt a debreceni út mellett, a 
templom közelében, a másik bú-
felejtő bizonyára a már ekkor is 
igencsak szétterülő község másik 
pontján állt. Itt kell megjegyezni, 
hogy a karcagiak építtették 1727-
ben (más forrás szerint 1725-ben) 
az Ágota csárda elődjét is, kinn 
a Hortobágy átkelőjénél, de a la-
dányi uradalmi tiszt felgyújtat-
ta, mert a vitás határon felépít-
ve, tilos helyen lévőnek gondolta 
– mert hát a kétszáz éve húzódó 
határvillongás a falvak újjáéledé-
sével ott folytatódott, ahol annak 
idején abbamaradt.)

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 
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A jótékony béke

Október 23-án a Kunhalom 
Polgári Kör immár hagyomá-
nyos ünnepi összejövetelére 
került sor a városi ünnepség-
sorozat részeként. A Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont második emeleti díszter-
mében terített asztalok mellett 
hallgathatta meg az ünneplő 
közönség az Emlékképek ’56-
ból című programot, amely-
nek meghívott előadója Szűk 
Balázs debreceni magyar-tör-
ténelem szakos tanár, filmesz-
téta volt. 

Az est első felében Szűk Ba-
lázs bemutatta most megjelent 
könyvét – ’56:10:23 – , amelyet 
édesapja emlékének szentelt. 
A beszélgetés bevezetőjeként 
a kör elnöke szintén édesap-
ja, Varga József emlékét idéz-
te fel, felvillantva lelkes, bátor 
cselekedeteit a forradalmi ta-
nácsban, szavalatait, bölcses-
ségét, szülőföldjéhez való ra-
gaszkodását, az ifjúságnak is 
átadott példaértékű hazafisá-
gát.

Szűk Balázs könyvéből pró-
zai részleteket és verseket ol-
vastak fel a Gábor Áron Gim-
názium diákjai: Nagy János, 
Nagy Andrea Szandra, Ko-
vács Márk Zsombor és a Kör-
mendi Lajos-emlékdíjas Kere-
kes Imre. A szerzővel való be-
szélgetésből kirajzolódtak a 

mű kelet-
kezésének 
kör ü l mé-
nyei, a köl-
tő hitval-
lása, me-
lankolikus 
j ö v ő k é -
pe. Részle-
tek hang-
zottak el a 
G y é m á n t 
d i p l o m á t 
édesapámnak c. prózájából, és 
elhangzottak, többek között 
a Kebelén kenyere, a Magyar 
kő-ballada, a Szkafander nél-
kül és A birodalom tekintete 
című versek. Az utóbbit maga 
a szerző adta elő, melynek első 
pár sora álljon itt: „Poznanban 
kezdődött el,/ De a vér/ A tol-
vaj novemberre/ A parlament 
tetejéig ért/ E Duna tájon,/ A 
jajszótól még sírt/ A büszke 
csillag is./ Búcsúzva elmentek 
mind:/ A legjobb vitézeink,/ S 
egyre kint, már fázva kint/ A 
maradékra Gorgó tekint./ …” 
A program végén könyvét de-
kikálta is a szerző.

Az ünnepi est folytatása-
ként több ’56-os film részletét 
láthatták kivetítve a jelenlé-
vők: pl., a Megáll az idő (Got-
hár Péter, 1981), Tegnap (Kele-
ti Márton, 1959), Philemon és 
Baucis (Makk Károly, 1980), 

Szerencsés Dániel (Sándor 
Pál, 1982), A temetetlen ha-
lott (Mészáros Márta, 2004). 
A mély nyomot hagyó, elgon-
dolkodtató filmkockákhoz 
szakszerű magyarázatot is fű-
zött az előadó. Köszönet illeti 
mindazokat, akik az est lebo-
nyolításában részt vettek!

A Kunhalom Polgári Kör 
következő összejövetele no-
vember 6-án hétfőn fél hat-
tól lesz a DMIK első emeleti 
klubtermében. Szalay Anna-
máriának, a Kátai Gábor Kór-
ház tudományos igazgatóhe-
lyettesének előadása hangzik 
el A család, mint a legkisebb 
hagyományőrző közösség be-
mutatása egy gyógyszerész di-
nasztia történetén keresztül 
címmel, dokumentumok be-
mutatásával. Minden érdeklő-
dőt szeretettel hív a kör!

V. Gy.

Református iskolánk fel-
adatrendszerében kiemelt he-
lyen szerepel a szülőkkel való 
rendszeres és tartalmas kap-
csolattartás. Együtt a szü-
lőkkel c. programunk kere-
tén belül számos, tanórán kí-
vüli foglalkozást, valamint 
szabadidős foglalkozást szer-
vezünk és valósítunk meg a 
tanév során. 

„Őszikék” fesztivál kere-
tén belül szüreti játszóházba 
hívtuk diákjainkat és szülei-
ket. E neves alkalomkor meg-
rendeztük a madárijesztők 
felvonulását, versenyét. Több 
mint 50 madárijesztő készült 
a lelkes szülők munkájának 
köszönhetően és részvételével 
a tarkabarka felvonuláson. Az 
ötletes madárijesztőkből kiál-
lítás készült.

Együtt a szülőkkel c. prog-
ramunk része a Magyar tá-
jakkal ismerkedve c. alprog-
ram, melynek keretén belül 
őszi, téli és tavaszi túrákon 
veszünk részt. Ezek az isko-
lai túrák mindig nagyon sok 
élménnyel, ismerettel szolgál-
nak tanulóinknak, pedagógu-
sainknak és a szülőknek. 

Nagyon népszerű a 7határ-
járás c. programunk, amely a 

sétakocsikázást követően kö-
zös főzéssel ér véget, szintén 
szülői segítséggel. 

„Refi” tallér gyűjtő verse-
nyünk népszerűségét tovább 
fokozza, hogy a szülők pala-
csintát sütnek, ezzel kedves-
kednek a gyerekeknek.

Szívesen emlékeznek vissza 
a szülők a Gólyaprogramra, 
melynek keretén belül kirán-
dulni visszük a március hó-
napban beiratkozott leendő 
elsős tanulóinkat szüleikkel 
együtt. 

Népszerű a Szülők isko-
lája, melynek keretein belül 
pedagógiai, pszichológiai és 
módszertani segítségnyújtás-
sal szolgálunk. 

Mindezek mellett számta-

lan szabadidős rendezvény 
van iskolánkban, amelynek 
szervezésében megvalósításá-
ban a szülők élen járnak. 

Köszönettel tartozunk a 
kedves szülőknek, és hálás 
szívvel gondolunk arra, hogy 
milyen sokat segítenek és 
tesznek az iskoláért, a gyere-
kekért. Köszönjük munkáju-
kat, lelkesedésüket. 

A velük való folyamatos 
kapcsolattartás és együttmű-
ködés nélkül nem tudnánk 
megvalósítani programun-
kat, ezért továbbra is számí-
tunk segítségükre, odafigye-
lésükre.

az Iskolavezetés nevében
Földváriné Simon Ilona

Együtt a szülőkkel
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„Hogy a jogait min-
denki érvényesíthesse”, 
ezt biztosítja a megyei jo-
gi segítségnyújtó szolgá-
lat a szociálisan rászoru-
lóknak a peren kívüli el-
járásokban.

A jogi segítségnyúj-
tás a szociális helyzettől 
függően lehet ingyenes, 
vagy a jogi segítő – ügy-
véd – munkadíját az ál-
lam megelőlegezi, melyet 
1 éven belül kell az ügy-
félnek megfizetnie.

Szociálisan rászoruló 
az, aki: rendszeres szoci-
ális segélyben, közgyógy-
ellátásban részesül, egész-
ségügyi szolgáltatásra va-
ló jogosultságát állapítot-
ták meg, átmeneti szállást 
igénybe vevő hajléktalan, 
menekült, menedékes, ví-
zumkiadása, tartózkodási 
vagy letelepedési engedély 
megszerzése, illetve hono-
sítás iránti üggyel kapcso-
latban jogi segítségnyúj-
tást kérő olyan személy, 
akinek felmenője magyar 
állampolgár vagy az volt, 
továbbá a visszahonosí-
tásra irányuló eljárásban 
részt vevő személy a csa-
ládjában olyan gyermeket 
gondoz, akinek a rendsze-
res gyermekvédelmi ked-
vezményre való jogosult-
ságát megállapították, va-
lamint, ha a havi nettó jö-
vedelme nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb össze-
gét – jelenleg: �5.800 Ft-
ot, és vagyona nincs.

Ezen esetekben a jo-
gi segítségnyújtás ingye-
nes.

A fél helyett a jogi szol-
gáltatás díját az állam 
megelőlegezi, ha a ha-
vi nettó jövedelme nem 
haladja meg a tárgyévet 
megelőző második év 
nemzetgazdasági brut-
tó havi átlagkeresetének 
43 %-át – jelenleg: 6�.651 
Ft-ot és vagyona nincs.

Az ügyfél a jogi segít-
ségnyújtást jogszabály-
ban meghatározott for-
manyomtatványon kér-
heti lakóhelye szerint a 
Jász-Nag ykun-Szolnok 
Megyei Igazságügyi Hi-
vatal Jogi Segítségnyújtó 
Szolgálatánál (5000 Szol-
nok, Ostor út 1/b.). A Hi-
vatal személyes megkere-
sés esetében segít a kére-
lem kitöltésében, ha tele-
fonon, vagy levélben kéri 
a nyomtatvány megküldé-
sét, kitöltéséhez tájékozta-
tó áll rendelkezésére. 

A tényleges jogi segít-
séget a megyei hivatal 
engedélyező határozata 
alapján a névjegyzékbe 
vett jogi segítők – ügy-
védek – nyújtják.

Városunkban és a tér-
ség településein jogi se-
gítőként működik: Sza-
bóné Dr. Szabó Erzsébet 
ügyvéd, munkajogi szak-
értő. Iroda: 5300 Kar-
cag, Kálvin út 13., 14. sz. 
helyiség. Ügyfélfogadás: 
hétfő, kedd, szerda 8-16 
óráig, csütörtökön 8-13 
óráig.

A jogi segítő a fél ré-
szére tanácsot ad, bead-
ványt vagy egyéb iratot 
készít.

Milyen ügyekben adha-
tó jogi segítségnyújtás? A 
mindennapi megélhetést 
közvetlenül érintő kér-
désekben, pl. lakhatás-
sal, munkajoggal kapcso-
latos ügyekben, közüzemi 
szolgáltatásokkal kapcso-
latban szükséges a tájé-
koztatás vagy irat készíté-
se, stb. Olyan jogvitában 
érintett, amellyel kap-
csolatban a későbbiekben 
per lefolytatására kerül-
het sor és jogairól kér tá-
jékoztatást, vagy kereset-
levél elkészítését kéri (pl. 
házasság felbontása, gyer-
mekelhelyezés, házastársi 
közös vagyon megosztá-
sa, stb.). Közigazgatási el-
járásban vesz részt és el-
járási jogainak megisme-
réséhez jogi tanácsadásra 
vagy jognyilatkozat meg-
tétele érdekében beadvány 
készítésére van szükség.

A Hivatal munkatársai 
az ügyfél szociális helyze-
tének vizsgálata nélkül is 
ingyenesen tájékoztathat-
ják az ügyfeleket az egy-
szerű megítélésű jogi kér-
désekben, valamint arról, 
hogy az ügy elbírálására 
mely szerv jogosult.

Bővebb felvilágosítás-
sal várja Önöket: a Jász-
Nagykun-Szolnok Me-
gyei Igazságügyi Hiva-
tal Jogi Segítségnyújtó 
Szolgálata. Hétfő, csütör-
tök 8-16 óráig, szerdán 8-
18 óráig. Szolnok, Ostor 
u. 1/b. (Tel.: 56/511-573, 
56/511-574).

Jogi segítőként: 
Szabóné Dr. Szabó 

Erzsébet 
Tel.: 06-30-901-3767 

(Karcag, Kálvin út 13.)

Jogi segítségnyújtás 
rászorulóknakA Barbaricum Irodal-

mi és Művészeti Egyesület 
2005-ben 112.859 Ft támo-
gatást kapott az SZJA 1 %-
os felajánlásaként, melyet 
könyvkiadásra fordított.

Köszönjük:
a Kuratórium

* * *
A Városi Csokonai 

Könyvtárért Alapítvány 
2005-ben SZJA 1 %-os tá-
mogatásként a lakosságtól 
81.636 Ft-ot kapott, melyből 
kirándulást szervezett Agg-
telekre a Nyugdíjas Olvasó-
kör tagjai részére. 

A kuratórium ezúton kö-
szöni meg a támogatást.

* * *
A Kováts Mihály Álta-

lános Iskola „Jó tanuló, 
jó sportoló” Alapítványa 
(Karcag, Kálvin u. 9. sz.) 
Kuratóriuma köszönetet 
mond mindazoknak, akik 
a személyi jövedelemadójuk  
1 %-ával támogatták alapít-
ványunkat.

A támogatás különböző 
tanulmányi- és sportverse-
nyek díjaként került átadás-
ra a tanulók részére, első-
sorban a tanévzáró ünnep-
ségen.

Köszönettel:
„Jó tanuló, jó sportoló”

Alapítvány Kuratóriuma

* * *
A „Jó tanuló, jó sportoló” 

Alapítvány (Karcag, Kálvin 
u. 9. sz.) Kuratóriuma kö-
szönetet mond a helyi ipar-
űzési adó 1 %-ából számlá-
jára átutalt – 1.082 Ft – tá-
mogatásért.

A befolyt összeg a tanu-
lók tanulmányi- és sport-
versenyeinek díjaként kerül 
felhasználásra, elsősorban a 
tanévzáró ünnepség alkal-
mával.

Köszönettel:
„Jó tanuló, jó sportoló”

Alapítvány Kuratóriuma

* * *
A Kiskulcsosi Általános 

Iskola Fejlesztéséért alapít-
vány 2005-ben �35.470.- Ft 
támogatásban részesült, az 
adófizető magánszemélyek 
személyi jövedelemadója 
egy százalékának felajánlá-
sakor.

Az alapítvány köszöne-
tét fejezi ki, mindazoknak, 
akik adójuk 1 %-át alapítvá-
nyunknak adták. A kapott 
összeget az alapító okirat-
ban meghatározottak alap-
ján az iskola tárgyi, techni-
kai felszereltségének javítá-
sára fordítottuk:
- tanulást segítő fejlesztő 

eszközök,

- irodaszerek vásárlása,
- internetes hálózat kiépíté-

se,
- számítógép beszerzése.

Tisztelettel kérjük Önö-
ket, hogy a jövőben is jut-
tassák személyi jövedelem-
adójuk 1 %-át a Kiskulcsosi 
Általános Iskola Fejlesztésé-
ért Alapítványnak.

Számlaszámunk:
104045��-45�11010
Adószám: 188�1567-1-16

Az alapítvány
kuratóriuma

* * *
A Kiskulcsosi Általános 

Iskola Diáksport Egyesülete 
2005-ben 56.�68.-Ft támo-
gatásban részesült az adó-
fizető magánszemélyek sze-
mélyi jövedelemadója egy 
százalékának felajánlásakor.

Az egyesület köszöne-
tét fejezi ki, mindazoknak, 
akik adójuk 1 %-át egyesü-
letünknek adták.

A kapott összeget sport-
szerek vásárlására, verseny-
ző gyermekek utaztatására 
fordítottuk.

Tisztelettel kérjük Önö-
ket, hogy a jövőben is jut-
tassák személyi jövedelem-
adójuk 1 %-át a Kiskulcsosi 
Általános Iskola Diák Sport 
Egyesületnek.

Számlaszámunk:
11745073-�0008907
Adószám:19�18�74-1-16

Futóné Szabó Margit
DSE elnök

* * *
A Karcag Testvérvárosai-

ért Közalapítvány 2005-ben 
44.961.- Ft támogatásban 
részesült az adófizető ma-
gánszemélyek személyi jö-
vedelemadója 1 %-ának fel-
ajánlásakor.

Az alapítvány köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik 
adójuk 1 %-át alapítvá-
nyunknak adták. A kapott 
összeget az alapító okirat-
ban meghatározottak alap-
ján testvérvárosi kapcsola-
tok ápolása céljából a Nagy-
kunsági Kulturális Napok 
rendezvényei keretében a 
testvérvárosi delegációk fo-
gadására fordítottuk.

Kérjük a jövőben is tisz-
teljék meg alapítványunkat 
személyi jövedelemadójuk 1 
%-ával.

Számlaszámunk:
11745073-�0007896
Adószám:188�4�54-1-16

Az alapítvány
kuratóriuma

* * *
Ezúton mondunk köszöne-

tet azoknak, akik a Karcagi 
Református Almamáter Ala-
pítvány javára ajánlották fel 

a 2005. évi személyi jövede-
lemadójuk 1 %-át. 

A befolyt összeg: 
181.668 Ft.
Az 1996. évi XXVI. tv. 6. 

§ (3) bekezdése alapján ezú-
ton hozzuk nyilvánosság-
ra az összeg felhasználását. 
Tanulóink tanulmányi ver-
senyen való részvételét segí-
tettük, nevezési díjak, illetve 
útiköltség átvállalásával.

A ballagó 8. osztályos ta-
nulók közül Amamáter pla-
kettben részesültek a legjob-
bak.

Tisztelettel megköszönjük 
felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy továbbra is 
megtisztelik alapítványun-
kat a SZJA-juk 1 %-ának 
felajánlásával.

Nagy Kálmán
a Kuratórium elnöke

* * *
A Karcag Város Képvi-

selő Testülete által alapított 
„Varga József Nyelvtanu-
lás” Alapítvány a szemé-
lyi jövedelemadók 1%-ából 
2005-ben 71 221 Ft összeg-
hez jutott. 2006-ban is két 
alkalommal pályázhattak a 
nyelvtanulásban kiemelke-
dően tehetséges és szorgal-
mas karcagi középiskolá-
sok az alapítványhoz: feb-
ruárban 87 000 Ft-ot kapott 
29 tanuló, júniusban 66 000 
Ft-ot vehetett át 17 középis-
kolás a Gábor Áron Gimná-
zium és Egészségügyi Szak-
középiskolából, a Szentannai 
Sámuel Gimnázium és Me-
zőgazdasági Szakközépisko-
lából és a Varró István Szak-
középiskolából és Szakisko-
lából. Az egyéni jutalmak 1 
000 és 6 000 Ft közötti ös-
szegek voltak.

Ezúton is hálásan meg-
köszönjük a „Varga Jó-
zsef Nyelvtanulás” Alapít-
vány (adószám: 19220093-2-
16, számlaszám: 10404522-
45210332-00000000, OKHB 
Karcag) vagyonának gyara-
pítását, lehetőségeinek bőví-
tését!

Dr. Varga Gyöngyi
a kuratórium elnöke

* * *
Köszönjük, hogy 2005-

ben is támogatták a Karcag 
I. sz. belgyógyászatáért ala-
pítványunkat a SZJA 1 %-
ával.

A felajánlott összeget tar-
talékoltuk, hogy az osztály 
felújítását folytathassuk.

Adószámunk: 
18824065-1-16.

Közlemények
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Karcag – Tiszaföldvár 
1�:19 (6:1�)

Karcag, Városi Sportcsar-
nok. 100 néző. Jv.: Szécsi, 
Szloska

Karcag: Bézi, Andrási, An-
tal B. (1), Tüdős, Mészáros 
Zs. (5), Bukó (6), Gulyás

Csere: Godó, Mészáros, 
Márkus, Garáz

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Az első helye-

zett Tiszaföldvár ellen harco-
san és jól kézilabdáztak a fia-
tal lányaink.

Abony KC – Karcag 3:�9 
(0:15)

Karcag, Városi Sportcsar-
nok. 100 néző. Jv.: Gábor, Lu-
kács

Karcag: Bézi, Szopkó, And-
rási, Antal B. (1), Mészáros 
Zs. (1), Bukó (1), Békési

Csere: Tüdős, Gulyás, Mé-
száros A., Márkus P., Vajó B., 
Garáz, Godó

Sütő Imre: Az Abony az el-
ső mérkőzésen kikapott és 

így gólarány javítás céljából 
teljesen lerohanta fiatal csa-
patomat, és kihasználta fizi-
kai erejét a csapatom ellen. 
Így lett a nagy gólarányú ve-
reség. 

B. I.

Berekfürdő – Abony KC 
18:14 (7:7)

Karcag, Városi Sportcsar-
nok. 60 néző. Jv.: Szécsi, Sző-
ke

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É. (5), D. Nagy 
J. (7), Kun M. (5), Pergéné 
Varga Zs., Herceg Á. (1), Cse-
ke P.

Csere: Földvári D., Litkei 
G.,  Szabó I., Perge Zs., Nagy 
M.

Edző: Bánhegyiné Bakó 
Éva

Bakó Éva: Az abonyi lá-
nyok eddig minden csapat fe-
lett gyors játékukkal fölényes 
győzelmet arattak. Az induló 
szélsőikkel visszaérve, fegyel-
mezett hatos falat védekezve 
tudtuk őket megakadályozni, 
hogy gólt dobjanak. Támadó 
játékunkban voltak hullám-
völgyek, de ezekből hamar 
kilábalva szép akciógólokkal 
sikerült bevennünk az ellen-
fél kapuját.

Berekfürdő – Tiszaföldvár 
1�:15 (5:6)

Karcag, Városi Sportcsar-
nok. 100 néző. Jv.: Gábor, Ta-
kács

Berekfürdő: Vonáné, Bán-
hegyiné Bakó É. (2), D. Nagy 
J. (3), Kun M. (5), Pergéné 
Varga Zs. (1), Herceg Á., Cse-
ke P.

Csere: Földvári D., Lit-
kei G., Szabó I. (1), Perge Zs., 
Nagy M.

Bakó Éva: Két nehéz mér-
kőzés várt ránk ezen a napon. 
Az első meccs győzelme sokat 
„kivett” a csapatból. A véde-
kezésünk sem volt olyan ös-
szeszedett, mint az első mec-
csen, és az ellenfél 4:2-es vé-
dekezése megtördelte, megza-
varta támadójátékunkat.

Az egész csapatot dicséret 
illeti, végig küzdötte szívvel-
lélekkel a két mérkőzést, de 
külön kiemelném Vonáné ka-
pus teljesítményét.

Apróhirdetés

Kézilabda
Megyei női I. osztályú bajnokság

Karcag, 2006. október 21. 
– A Budapest Bank (GE Mo-
ney Bank) karcagi fiókjának 
munkatársai a pénzintézet 
október 14-én kezdődő, or-
szágszerte 17 helyszínen zaj-
ló „Önkéntesek Hete” jóté-
konysági programsoroza-
tába bekapcsolódva, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Kádas György Általános Is-
kola és Speciális Szakiskolá-
ban végzett önkéntes mun-
kával járultak hozzá az in-
tézményben tanuló és a kol-
légiumban élő gyermekek 
mindennapjainak barátsá-
gosabbá tételéhez. Az akció 
során a bankfiók 6 dolgozó-
ja az iskola parkjában talál-
ható padok lefestésével, s te-
reprendezéssel tette szebbé 
a környezetet. A bankfiók 
további 70 ezer forinttal tá-
mogatta az intézményt, ne-
velési célú eszközök beszer-
zése érdekében.

A Budapest Bank karca-
gi fiókja idén augusztusban 
kezdte meg működését. A 
bankfiók átadásakor Jánvári-

né Ponyokai Gabriella fiók-
vezető 150-150 ezer forintos 
szakképzési támogatást adott 
át három középiskola, a kis-
újszállási Móricz Zsigmond 
Gimnázium és Közgazdasá-
gi Szakközépiskola, a karcagi 
Gábor Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépisko-
la, és a szintén karcagi Szen-
tannai Sámuel Mezőgazdasá-
gi Szakközépiskola és Gim-
názium javára.

Az idei évben második al-
kalommal megrendezésre ke-
rülő „Önkéntesek Hete” ren-
dezvénysorozat keretében a 
Budapest Bank több száz dol-
gozója vesz részt családtagjai-
val közösen, a Budapesten és 
az ország 16 városában zaj-
ló önkéntes jótékonysági ak-
ciókban. E programsorozat 
elsődleges célja, a jövő gene-
rációi számára jobb életkö-
rülmények elősegítése, a kör-
nyezetünk megóvása, s a kör-
nyezettudatos gondolkodás 
fontosságának hangsúlyozá-
sa. Az önkéntes akciók során 
a dolgozók szociális és okta-

tási intézmények épületeinek 
felújításával, játszóterek kor-
szerűsítésével, parkok kiala-
kításával járulnak hozzá több 
száz, többségében hátrányos 
helyzetű gyermek lakókör-
nyezetének javításához.

„A Budapest Bank a ha-
zai pénzügyi és gazdasági élet 
meghatározó szereplőjeként 
a lendületes növekedés fenn-
tartása mellett kiemelt figyel-
met fordít arra, hogy aktív 
részesévé váljon a civil társa-
dalom mindennapjainak. A 
bank menedzsmentjének kez-
deményezésére, évek óta nagy 
hangsúlyt fektetünk anyavál-
lalatunk, a GE Money Bank 
vállalati kultúrájának elsajá-
títására, a hátrányos helyze-
tűek és a gyermekek támo-
gatására. Büszkeséggel tölt 
el, hogy munkatársaim a GE 
több tízezer alkalmazottjával 
együtt, személyes ügyüknek 
érzik, hogy részt vegyenek 
a Törődés Napi akcióban” – 
mondta Jánváriné Ponyokai 
Gabriella, a Budapest Bank 
karcagi fiókvezetője.

Törődés Napja a Budapest Banknál 

Ingatlan
Karcag központjában 
III. emeleti 1,5 szobás, 
51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcserél-
ném családi házamat 
karcagi, tégla építésű 
társasházi lakásra, első 
emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában 
reális áron eladó IV. 
emeleti, felújított két-
szobás lakás eladó. 
Érd.: egész nap a 06-
70-708-6786-os tele-
fonszámon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. 
Érd.: 59/300-146 (hét-
köznap 17 óra után, 
hétvégén egész nap)

39 m²- es téglaépí-
tésű, új nyílászárók-
kal felszerelt földszin-
ti lakás hozzátartozó 
pincerésszel + tároló-
val és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. 
Kg., Széchenyi sgt. 67/
b. Tel.: 06-30-254-8086 
(16 óra után).

Kis családi ház eladó 
a Villamos u. 103. sz. 
alatt. Érd.: 06-30-291-
3903 v.  06-30-502-
0576.

Karcag, Püspökladányi 
úton (Pennynél) hos-
szú távra garázs kiadó. 
Tel.: 59/313-41

Kg., Püspökladányi u. 
59. (zug) ház eladó, 
807 m² telek, 105 m² 
beépített lakható hely-
ségek teljes összkom-
fort, 4 helységből álló 
alsó épülettel, beköl-
tözhető állapotban el-
adó. Tel.: 06-20-913-
6884 v.  06-20-566-
1859, este 18 óra után: 
59-311-621 v. 59/313-
217.

Karcagon (Kisföldek) új 
építésű családi ház – 
benne garázs, nagy te-
rasz – 1.700 m² parko-
sított területtel és 150 
m² bejáratott büfével 
eladó. Tel.: 06-30-564-
7808.

Varró utcai kismére-
tű (11 m²) garázs önál-
ló villanyórával eladó, 
vagy hosszabb távra 
kiadó. Tel.: 06-30-469-
3755.

Sárrétudvari központ-
jában 3 szoba össz-
komfortos lakás sok 
melléképülettel eladó 
(kocsibejáró, takar-
mányszín, góré, dupla 
garázs). Jószágot, mg-
i vontatót beszámítók. 
Tel.: 06-70-585-4477.

Figyelem! Kg., Papp B. 
u. 16. sz. alatti 3 szo-
b a  ö s s z ko m fo r to s, 
gáz- és vegyes tüzelé-
sű központi fűtés, nagy 
udvar, jószágtartás-
ra alkalmas alsó épü-
letekkel eladó vagy el-
cserélhető Karcag fő-
téri földszinti vagy első 
emeleti lakásra érték-
egyeztetéssel. Érd.: Kg., 
Kacsóh u. 23. Tel.: 06-
30-494-7993.  

A Partos I-ben 10 sor 
kertföld eladó sok gyü-
mölcsfával, 5x3-mas 
tárolóval. Tel.: 59/314-
352.

Vegyes 
Tr a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Hatékony 
problémamegoldó ké-
pesség, tiszta öntudat. 
Tel. :  06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

3 db heverő eladó. 
Érd.: Kg., Kórház u. 5. 
Tel.: 06-30-358-2720 v. 
59/312-957.

Kisméretű, bálázott 
gyepszéna (300 Ft/bá-
la), csöves kukorica 
(200 Ft/mázsa), zárha-
tó fedelű 200 l-es vas 
és 150 l-es műanyag 
hordók eladók. Tel.: 06-
30-963-9942.

Eladó öntött fehér für-
dőkád, tüzeléses bojler, 
barna színű páros ágy 
rugós matraccal, olaj-
kályha hosszú füstcső-
vel. Tel.: 59/314-791. 

3 mázsa hagyományos 
kőpor eladó. Tel.: 06-
70-237-7972.

600 liter szilvacefre el-
adó (35 Ft/l). Tel.: 06-
30-204-0196.

Felújított, üzemképes 
állapotban lévő, három 
égős gáztűzhely, szo-
baszökőkút eladó. Érd.: 
Kg., Erkel F. u. 35/a. 

Öntött fürdőkád és 
varrógép eladó. Tel.: 
59/313-670.

Őszre, télre: kosztü-
mök, pulóverek, ka-
bátok, bundák, cipők, 
csizmák, kesztyűk, sap-
kák (női, férfi) olcsón 
eladók. U.itt: téli álló 
körte 200 Ft/kg eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 
(naponta 15-17 óráig)

Bútorok, gázpalackok, 
4 fiókos fagyasztósze-
krény, mázsa eladók. 
Tel.: 59/311-477.

Ingatlanközvetítő ma-
gas keresettel komoly 
munkatársakat keres 
nem ügynöki munká-
ra. Tel.: 06-30-687-8627 
v. 06-30-640-1180. 

HITELEK! Szabad fel-
használású jelzálog hitel 
akár jövedelem igazo-
lás nélkül is. Személyi hi-
telek, lakásvásárlási hi-
tel. Több banki háttérrel! 
Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06-70-314-4403.

Idős ember gondozását 
tisztességesen vállalom. 
Eltartási szerződéssel is. 
Tel.: 06-20-253-5310.

Szieszta kályha melegítő 
palackkal, 2 db 20 literes 
befonott üveg, TV asztal, 
zsírosbödönök, húzott 
lapátnyelek, zománcos 
kályhacsövek, háziszap-
pan eladók. Tel.: 06-20-
572-6285 (16 órától)

Kis bálás gyepszéna, lu-
cerna széna és lucer-
na liszt eladó. Érd.: Kg., 
Kinizsi u. 45. Tel.: 06-30-
266-2859.

Mosógép, 28-as női ke-
rékpár, Camping kerék-
pár eladó. Tel.: 59/314-
892.

Spanyol nyelvtanárt ke-
resek magánórára. Az 
ajánlatokat a 06-30-249-
8114-es telefonszámra 
várom!

Gépjármű
Jó állapotú Panni ro-
bogót keresek. Tel.: 
59/314-759 v. 06-20-
321-2385.

Hitelkártyák, személyi 
hitelek teljes körű 

ügyintézése.  
Hívjon bizalommal! 

Tel.: 06-70-314-4403.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 27. péntek
 A Da Vinci kód
 Szinkronizált 

amerikai misztikus 
thriller

Október 28. szombat
 Lány a vízben
 Amerikai sci-fi 

thriller
Október 31. kedd
	 A	testőr
 Amerikai thriller
November 3. péntek
 Szexi party
 Amerikai film-

vígjáték
November 4. szombat
 Távkapcs
 Szinkronizált 

amerikai filmvígjá-
ték
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Anyakönyvi hírek

Házasságkötés

2006. október 21.

Lévai Judit – Silye Szabolcs

Halálozás

Kovácsné Nádudvari Mária

 Kg., Munkás u. 15. 

(1971.)

Szabó Istvánné (Györfi Ró-

za)

 Kg., Takács P. u. 38. 

(1939.)

Raj Ferenc

 Kg., Kertész J. u. 3. I. lh. 

IV/12. a. (1936.)

2006. október 27. péntek 
 17.00  Műsorajánlat
17.05  A hivatalos Jugoszlávia és a ma-

gyar 56
                I. II. III. IV. rész
19.05  Nagykunsági krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Béres Sándor  aki az 

1956-os emlékeit eleveníti fel
 Kulturális ajánlat 
 Karcagi hírek
 - Október 23-ai összefoglaló
 - A kenyér világnapján
 - Betondarabok hullottak a to-

ronyházból
 Háttér: Fodor Judit műsora
 Vendég: Ruzicska Ferenc
 Téma: Karcag az 1950-es években
20.15  Egy karcagi 56-os hős
 Antal József - volt karcagi lakta-

nyaparancsnok    
(1989-es felvétel)

2006. október 29. vasárnap
 8.00  DVTV
 
2006. október 31. kedd
 18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör – hírmagazin
18.40  Karibi est 
20.00  Kaleidoszkóp – JNSZ megyei hír-

adó
 
2006. november 2. csütörtök 
17.30  Műsorajánlat
17.35  Beszélgetés a Kováts Mihály Ált. 

Iskola vezetőségével 
18.00  Önkormányzati ülés I. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Kulturális ajánlat 
 Karcagi hírek
 Háttér, Fodor Judit műsora
20.10  Önkormányzati ülés II.rész

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Október 17-én délután egy 
helyi férfi telefonált a rendőrség-
re, mert a lakóházában besurranó 
tolvajt tartott vissza. A tolvaj a 
lakóház nyitott kapuján ment be 
az udvarra, majd a szintén nyitott 
lakásajtón át a házba. Bent kuta-
tást végzett és több használati és 
berendezési tárgyat készített ös-
sze egy táskába, hogy azokat el-
lopja. A tulajdonos azonban a la-
kás előterében tetten érte az ép-
pen távozni szándékozó tolvajt, 
a kezében lévő kb. 20 ezer forint 
értékű csomaggal. Az ügyben bí-
róság elé állítással büntetőeljárás 
indult.

Október 19-én a déli órákban 
egy helyi lakos arról tett bejelen-
tést, hogy közlekedési baleset ré-
szese volt, azonban a másik fél 
nem állt meg. Az elsődleges ada-
tok szerint egy kunhegyesi férfi 
tehergépkocsival a Deák krt.-on 
a Kisújszállási út irányába köz-
lekedett, azonban a keresztező-
déshez érve az „ÁLLJ! Elsőbb-
ségadás kötelező” jelzőtábla el-
lenére nem adott elsőbbséget a 
kerékpárúton neki balról szabá-
lyosan közlekedő bejelentőnek, 
ennek következtében a kereszte-
ződésben érintőlegesen összeüt-
köztek. A tehergépkocsi vezető 
elmondása szerint ő nem észlel-
te az ütközést, ezért tovább ha-
ladt jobbra kis ívben a Kisújszál-
lási útra. Azt is elmondta, hogy 
látta azt, amint elhalad előtte a 
kerékpáros, de semmi olyan jelet 
nem észlelt, ami balesetre utalt 

volna, a kerékpáros nem esett el. 
A továbbiakban az is megállapí-
tást nyert, hogy a járművezető a 
jármű sajátossága és az ütközés 
erőssége miatt nem is észlelhette 
a balesetet. Személyi sérülés nem 
történt, a kerékpárban kb. 200 Ft 
anyagi kár keletkezett. Az ügy-
ben a tehergépkocsi vezető ellen 
szabálysértési eljárás indult.

Október 23-án a késő délutá-
ni órákban tömegverekedésről 
érkezett bejelentés a rendőrség-
re. A helyszíni intézkedés során 
azt lehetett megállapítani, hogy 
az Északi Újtelep egyik lakóhá-
zánál megjelent öt személy, akik 
egy korábbi nézeteltérésük miatt 
bottal és karddal a kezükben szi-
dalmazni kezdték az ott lakó fér-
fit, majd tégladarabokat dobáltak 
be a ház udvarára, egy ablak be-
tört. Ekkor érkezett meg a ház-
ban lakó férfi édesapja, akit az 
egyik támadó férfi megfenye-
getett, majd egy díszkardot do-
bott hozzá, aki ennek következ-
tében nyolc napon belül gyógyu-
ló könnyű sérülést szenvedett. A 
helyszínre érkezett még két nő is, 
akiket a támadók egyetlen nőtag-
ja a kezében lévő bottal ütlegelt, 
nyolc napon túl gyógyuló súlyos 
felkartörés sérülést okozva ezzel. 
Az ügyben csoportos garázdaság 
bűntett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt büntetőeljárás 
indult. 

Labdarúgás

Budafok – Karcag 0:0
Budapest, Promontor utca. 

200 néző. Jv.: Mészáros, (Vi-
szókai, Kovács P.)

Budafok: Eszterházy, Né-
meth J., Fejős, Nagy A., Kő-
vári, Szabó Z. (Horváth Z.), 
Schmatovich, Fűzi K., Gaál 
L., Tarcsa (Rétsági), Újhegyi 
(Lorrencsics)

Vezető edző: Gelei Károly
Karcag: Erdei, Mitasz, Ko-

csis, Ramos, Kádár G., Orosz, 
Zachar, Lajkovics (Gasparik), 
Papp E. (Domokos I.), Szőke 
(Tóth L.), Bogdány

Vezető edző: Sándor István
Az eddigi mérkőzésen négy 

döntetlent elérő karcagi csa-
pat most joggal érezhette, 
hogy győzelemmel térjen ha-
za. Lassú tempóban kezdtek a 
csapatok, de a csatárok lövé-
seit könnyedén hárították a 
kapuvédők. A hatvanhatodik 
percben Fejős szabálytalan-
kodott, amiért sárga lapot ka-
pott, de neki ez már a máso-
dik volt, ezért kiállították. Az 
emberelőnyben játszó vendé-
gek azonban nem tudták ki-
használni a lehetőséget.

Jók: Eszterházy, Nagy A. ill. 
Erdei, Bogdány

Gelei Károly: A mostani 
mérkőzés után egy dolognak 
tudok csak örülni, szereztünk 
egy pontot.

Sándor István: Amit ma 

itt produkáltunk, az sajnos 
a labdarúgás szégyene. Soha 
nem gondoltam, hogy a csa-
patom ilyen gyenge teljesít-
ményre képes.

A Keleti-csoport állása

1. Ferencváros 11 9 2 0 35-6 29
2. Nyíregyháza 11 8 3 0 25-7 27
3. Tuzsér 11 6 3 2 17-16 21
4. Orosháza 11 5 4 2 20-19 19
5. Szolnok 11 5 3 3 17-17 18
6. Bőcs 11 5 3 3 15-16 18
7. Kazincbarcika 11 3 6 2 19-15 15
8. Vecsés 11 4 3 4 20-17 15
9. Kecskeméti TE 11 4 3 4 17-18 15
10. Makó 11 4 2 5 10-13 14
11. Karcag 11 2 5 4 9-15 11
12. Baktalórántháza 11 2 4 5 9-16 10
13. Budafok 11 2 3 6 8-14 9
14. Békéscsaba 11 2 2 7 9-15 8
15. Jászapáti 11 1 3 7 5-18 6
16. Jászberény 11 1 1 9 9-22 4

Utánpótlás bajnokság

U 13-mas korosztály: 
Karcag – Makó �:3
Góllövő: Varga K. (2)
U 15-ös korosztály: 
Karcag – Makó 1:�
Góllövő: Bukovszki
U 17-es korosztály: 
Jászberény – Karcag 18:0
U 19-es korosztály: 
Jászberény – Karcag 3:1
Góllövő: Rajcsányi

Karcag II. - Kungyalu 4:1 
(2:0)

Karcag, 100 néző. Jv.: Puha, 
(Nagy S., Tolnai)

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méhes, Kemecsi, Kovács 
A., Fűtő, Varga Zs., Kovács 
Cs., Oláh, Gánya, Varga J. 
(Albert), (Mogyorósi)

Játékos edző: Varga János

Góllövők: Varga Zs., Kovács 
Cs., Albert, Gánya ill. Felbián

Varga János: A rangadón 
magabiztosan győztünk, de il-
lett volna jobban kihasználni 
a helyzeteinket.

Jók: Méhes, Kovács Cs., 
Fűtő, Kovács A.

Bosnyák Imre

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály

Október 27. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 28. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
Október 29. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 30. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti 
Október 31. kedd
 Kígyó – Horváth F. úti
November 1. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
November 2. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
November 3. péntek
 Berek – Kiss A. úti 

Gyógyszertári 
ügyelet
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FELHÍVÁS

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatala felvételre keres  1 fő építési-műszaki ügyintézőt, 
magasépítő mérnöki végzettséggel.

 Jelentkezési feltétel:   -    magyar állampolgárság
- büntetlen előélet
- diploma-másolat 
Jelentkezéskor önéletrajzot és diploma-másolatot kérünk. 
Jelentkezési határidő: 2006. november 5. 
Illetmény: az 1992. évi XXIII. törvény  és a  helyi rende-

let szerint.                                      
Érdeklődni és jelentkezni lehet: Karcag Városi Önkor-

mányzat Polgármesteri Hivatalában Szatmáriné Tüdős Ilo-
na személyügyi szervezőnél (5300. Karcag, Kossuth tér 1. 
Tel.: 59/500-610.).


